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Терміни та скорочення

Вступ
Починаючи з 2014 року, Україна протистоїть вторгненню Російської Федерації. Частина території нашої 

держави анексована, частина — тимчасово окупована, тривають бойові дії.

Початок повномасштабної війни та активних бойових дій 24 лютого 2022 року, запровадження воєнного 
стану в Україні спричинили масове переміщення — люди лишають свої домівки в пошуках безпеки і захисту. 
Наразі кількість офіційно зареєстрованих ВПО в Україні сягає 4,9 млн людей. З них 3,6 млн перемістилися 
(чи повторно перемістилися) після початку повномасштабної війни. Зокрема, 2,5 млн людей перемістилися 
і не можуть повернутися до своїх домівок (оскільки житло або зруйноване, або розташоване у зоні активних 
бойових дій, або на тимчасово окупованій території).

В умовах надзвичайних викликів, що постали під час війни, значного навантаження на держбюджет, 
виникнення у людей низки нових потреб, які потребують своєчасного реагування з боку держави та ОМС, 
Уряд вживає заходів для забезпечення ефективного функціонування системи соціальної підтримки населення.

Кабінет Міністрів України 7 квітня  2023 року ухвалив Стратегію державної політики щодо внутрішнього 
переміщення на період до 2025 року, а також відповідний операційний план. Стратегія передбачає державну 
підтримку переселенонців на всіх етапах — евакуація, процес соціальної адаптації на новому місці, повернення 
до місця постійного проживання, якщо це буде можливо. Оптимально підтримати людей, що вимушено 
переселилися через війну, означає врахувати їхні потреби, вписати їх у місцеві програми цільової підтримки 
та розвитку на рівні громад. 

Сьогодні актуальним є питання створення належної системи соціальної підтримки тих, хто цього 
потребує, зокрема ВПО. Команда благодійної організації «Благодійний фонд “Стабілізейшен Суппорт Сервісез”» 
у межах проєкту «Підтримка спроможності системи соціального захисту населення щодо реєстрації внутрішньо 
переміщених осіб», який реалізується за підтримки Агентства ООН у справах біженців в Україні, спільно 
із місцевою владою та Радою ВПО провели дослідження місцевих і національних політик у сфері соціального 
захисту ВПО та інших людей, які постраждали внаслідок війни, а також дослідили, чи є переселенці у фокусі влади 
Дунаєвецької МТГ.

Під час підготовки даного звіту проаналізовані відкриті джерела та наявні на сайтах громади документи, 
а також направлені запити до місцевої ради міста Дунаївці. Актуальні питання: чи ухвалені протягом 
2022–2023 років у громаді місцеві програми, спрямовані на підтримку ВПО та людей, які постраждали внаслідок 
війни; чи змінювалися чинні програми (з урахуванням кількості облікованих у громаді ВПО та наявності людей, 
які постраждали внаслідок війни). 

— внутрішньо переміщені особи — органи місцевого самоврядування

— місця тимчасового проживання— нормативно-правовий акт

— міська територіальна громада — антитерористична операція

ВПО ОМС

МТПНПА

МТГ АТО
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Методологія дослідження

Аналіз соціальних програм для ВПО, які діють у цільовій громаді, зокрема джерел залучених ресурсів 
та сталості таких програм; ідентифікація перешкод у доступі ВПО до соціальних програм; розроблення 
потенційних рішень і програм для ухвалення обґрунтованих довгострокових соціальних рішень для ВПО 
у ході стратегічного планування й формування міської соціальної політики.

Перешкоди у доступі ВПО до програм соціального захисту, які діють у громаді, зокрема в забезпеченні 
їх стійкою системою соціальних гарантій. Період проведення дослідження: березень — квітень 2024 року. 
Географія дослідження: місто Дунаївці, Дунаєвецька МТГ Хмельницької області.

1. Сайт Дунаєвецької міської територіальної громади. 
2. Офіційні відповіді на запити згідно з Законом України «Про доступ до публічної інформації». 
4. Статистична інформація щодо кількості ВПО, які потребують соціального захисту. 
5. Місцеві НПА (положення, програми, рішення, розпорядження, плани заходів тощо). 
6. Звіти про виконання соціальних програм. 

1. Аналіз: 
•	 місцевих цільових програм, інших місцевих НПА (положення, рішення, розпорядження, плани заходів 

тощо), спрямованих на забезпечення соціального захисту й підтримки ВПО; 
•	 доступу ВПО до національних програм соціального захисту, які реалізуються в громаді, 

поінформованості про них і зацікавленості в участі; 
•	 соціальних програм для ВПО, які реалізують у громаді міжнародні та національні неурядові організації. 
2. Проведення зустрічей та обговорень із представниками Ради ВПО для визначення досвіду і потреб, 

пов’язаних із соціальною підтримкою. 
3. Збір даних про кількість ВПО, які потребують соціальної підтримки у громаді (в розрізі демографічних 

характеристик і потреб щодо покращення соціального становища). 
4. Розроблення звіту про результати аналізу чинних соціальних програм для ВПО. 
5. Розроблення потенційних рішень і програм для ухвалення обґрунтованих довгострокових рішень 

соціального захисту ВПО під час стратегічного планування й формування міської соціальної політики.

Мета дослідження

Об’єкт дослідження

Джерела інформації

Завдання дослідження
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Результати огляду місцевих політик 
та програм у сфері соціального захисту

Усі затверджені програми та ухвалені Дунаєвецькою міською радою рішення розміщені на офіційному 
сайті у відкритому доступі. Пошук слід робити через вкладку «Документи міської ради» («Рішення», вибір 
параметрів). Для швидкого пошуку потрібного документа необхідно знати деякі вихідні дані (ключові слова / дату 
документа / тип документа / стан документа / номер документа та/або інше).

Інформація щодо аналізу відкритих джерел

Область / 
населений 

пункт, грома-
да

Чи є на сайті 
окремий 

розділ щодо 
ВПО (так/ні)

Доступність 
інформації 

щодо програм 
соціального 

захисту насе-
лення та ВПО

Назва місце-
вого органу 
влади або 

інституції со-
ціального захи-
сту населення 
та посилання 

на сайт 

Чи є на сайті 
окремий 

розділ щодо 
НПА, які на-

дають додат-
кові гарантії / 

пільги 

Чи є на сайті 
окремий 

розділ щодо 
програм 

соціального 
захисту 

Насе-
лення 
(так/

ні)

Зазна-
чити 

(легко, 
середня 
склад-
ність, 

висока 
склад-
ність, 
інфор-
мація 
недо-

ступна)

Зазна-
чити 

(легко, 
середня 
склад-
ність, 

висока 
склад-
ність, 
інфор-
мація 
недо-

ступна)

Насе-
лення 
(так/

ні)

ВПО 
(так/

ні)

Мож-
ливо 

заван-
тажити 
(так/ні) 

Мож-
ливо 

заван-
тажити 
(так/ні) 

ВПО 
(так/

ні)

Доступність 
інформації 
щодо НПА, 

які надають 
додаткові га-
рантії / пільги 

населенню    
та ВПО 

Хмельни-
цька обл., 
Дунаєвецька 
МТГ

Дунаєвецька 
міська рада

http://
dunrada.gov.
ua

Так Так Ні Ні Ні ТакЛегко Легко Так

Підсумкова таблиця щодо аналізу відкритих джерел

https://dunrada.gov.ua
https://dunrada.gov.ua
http://dunrada.gov.ua
http://dunrada.gov.ua
http://dunrada.gov.ua
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Мета Програми: вирішення невідкладних питань організаційно-правового та інформаційного 
забезпечення, матеріально-технічного, медичного, соціально-побутового, культурного обслуговування 
малозабезпечених жителів громади. Вона спрямована на здійснення конкретних заходів у напрямі 
забезпечення права всіх громадян на достатній життєвий рівень, надання адресної підтримки незахищеним 
верствам населення.

Програма орієнтована на таких людей: ті, які перебувають або направляються у зону проведення бойових 
дій АТО, та члени їхніх родин; ті, які перебувають у складних життєвих обставинах у зв’язку з інвалідністю, 
хворобою (зокрема люди з хронічною нирковою недостатністю, які отримують програмний гемодіаліз), 
сирітством, безпритульністю, малозабезпеченістю, конфліктами і жорстоким ставленням у сім’ї, безробіттям, 
бездомністю, стихійним лихом, катастрофами; ВПО, біженці, люди, які проживають самі, а також одинокі люди.

Згідно з умовами Програми, ВПО можуть звернутися із заявою про надання одноразової матеріальної 
допомоги. Водночас конкретні заходи, визначені в межах реалізації цієї Програми, щодо підтримки ВПО 
обмежуються забезпеченням безкоштовним харчуванням у дошкільних та загальноосвітніх навчальних 
закладах громади дітей ВПО за наявності у них довідки про включення до  єдиної інформаційної бази даних 		
про внутрішньо переміщених осіб. 

Мета Програми: організація повноцінного оздоровлення та відпочинку дітей, зміцнення їхнього здоров’я 
та імунітету шляхом придбання за кошти міського бюджету та інших незаборонених джерел фінансування 
путівок у дитячі табори, оздоровчі пансіонати для найбільш вразливих пільгових категорій дітей виключно 
Дунаєвецької громади.

Дія Програми поширюється на пільгові категорії населення Дунаєвецької МТГ, які уклали декларацію 
із лікаркою/рем КНП «Дунаєвецький центр ПМСД» ДМР, а також на зареєстрованих ВПО, які тимчасово 
проживають на території Дунаєвецької міської громади та уклали декларацію із лікаркою/рем 
КНП «Дунаєвецький центр ПМСД» ДМР.

Мета Програми: створення умов для реалізації права зазначених людей на соціальний захист 		
та покращення стану їхнього здоров’я шляхом забезпечення доступності гарантованих обсягів життєво 
необхідних лікарських засобів для збереження життя і здоров’я, підвищення якості та ефективності 
медико-санітарної допомоги.

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів міського бюджету у межах наявних ресурсів.

Програма соціального захисту населення Дунаєвецької міської ради на 2021–2025 роки 
(затверджена Рішенням Дунаєвецької міської ради від 23.09.2020 № 4-75/2020 із внесеними змінами 
від 26.05.2022 № 17-25/2022).

Програма оздоровлення та відпочинку дітей на 2024 рік (затверджена Рішенням Дунаєвецької 
міської ради від 30.01.2024 № 4-75/2024).

Програма медико-соціального забезпечення пільгових та соціально незахищених верств 
населення Дунаєвецької міської територіальної громади на 2024–2026 роки (затверджена Рішенням 
Дунаєвецької міської ради від 21.12.2023 № 1-72/2023).

Інформація про чинні програми регіонального та місцевого рівнів у напрямі соціальної 
підтримки та захисту населення

http://dunrada.gov.ua/public/uploadfile/upload/files/Programa-sotsialnogo-zahistu-naselennya(2).rar
http://dunrada.gov.ua/public/uploadfile/upload/files/Programs/2024-01/Programa-ozdorovlennya-ta-vidpochinku-ditey-na-2024-rik.pdf
http://dunrada.gov.ua/public/uploadfile/upload/files/Programs/2023-12/Programa-mediko-sotsialne-zabezpechennya-na-2024-2026-roki.pdf
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Інформація щодо забезпечення виконання заходів місцевих цільових програм підтримки ВПО 
відповідними фінансовими та організаційними ресурсами

Програма спрямована на комплексне вирішення завдань у частині всебічного забезпечення нагальних 
потреб ВПО України.

Відповідно до інформації Управління соціального захисту та праці Дунаєвецької міської ради,  	
у Дунаєвецькій територіальній громаді зареєстровані 4156 ВПО. Вимушено переміщені сім’ї з дітьми — 305, 
внутрішньо переміщені діти — 482. У місті проживають 1125 ВПО, з них 98 чоловіків, 719 жінок та 308 дітей. 
Родини проживають у приватному секторі та в МТП за адресою вул. Базарна, 8 (33 людини). В сільській 
місцевості проживають 655 ВПО, з них 138 чоловіків, 343 жінки та 174 дитини. Родини проживають у приватному 
секторі та в МТП с. Миньківці (47 людей). Серед вимушених переселенців, які евакуювалися до Дунаєвецької 
тергромади: діти до 18 років — 981, ВПО працездатного віку — 1561, ВПО з інвалідністю — 236, багатодітні 
родини — 6, пенсіонери — 588.

Зважаючи на це, Дунаєвецька міська рада ухвалила низку програм, які включають заходи підтримки ВПО 
безпосередньо територіальною громадою.

Програма спрямована на забезпечення реалізації Розпорядження Кабінету Міністрів України від 07.04.2023 
№ 312-р «Про схвалення Стратегії державної політики щодо внутрішнього переміщення на період до 2025 року 
та затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2023–2025 роках». Її мета — об’єднання зусиль 
Дунаєвецької міської ради з органами державної влади, закладами освіти, культури, громадськими об’єднаннями 
та іншими організаціями у напрямі вирішення проблем ВПО, які проживають на території громади, реалізації 
заходів, спрямованих на забезпечення дотримання їхніх прав, свобод та законних інтересів, передбачених 
Законом України «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб» та іншими НПА.

Ця Програма спрямована на розв’язання основних проблем і зменшення соціальної напруги серед ВПО 
шляхом розширення кола соціальних гарантій для цих людей. Для досягнення основної мети передбачається 
здійснення заходів правового, соціального, медичного та культурно-масового характеру. Впровадження 
ефективного механізму інтеграції ВПО, рішень щодо забезпечення реалізації та захисту їхніх прав, налагодження 
ефективної взаємодії ВПО з громадою Дунаєвецька міська рада на засадах партнерства, з метою досягнення 
соціальної єдності та усунення будь-яких проявів дискримінації, здійснюватиме шляхом виконання заходів 
Програми. 

Пріоритетними напрямами виконання завдань протягом терміну дії Програми є: 
1. Створення комфортних умов для проживання ВПО у Дунаєвецькій територіальній громаді. 
2. Забезпечення самозайнятості та працевлаштування працездатних людей з числа ВПО на території 

громади. 
3. Забезпечення ВПО освітніми, медичними, адміністративними та інформаційними послугами. 
4. Організація заходів для впровадження культурної інтеграції ВПО на території громади. 
5. Забезпечення ВПО соціальними послугами.

Реалізація Програми здійснюватиметься за рахунок ресурсів, залучених від благодійних фондів 
та організацій, громадських організацій, зокрема шляхом впровадження проєктної діяльності Дунаєвецькою 
міською радою.

Комплексна програма підтримки внутрішньо переміщених осіб у Хмельницькій області 
на 2024–2025 роки (затверджена Наказом Хмельницької ОВА від 21.11.3023 № 305/2023-н).

Програма інтеграції внутрішньо переміщених осіб у Дунаєвецькій громаді на 2024–2025 роки 
(затверджена Рішенням Дунаєвецької міської ради від 21.12.2023 № 1-72/2023).

https://www.adm-km.gov.ua/?page_id=498
http://dunrada.gov.ua/public/uploadfile/upload/files/Programs/2023-12/Programa-integratsii-vpo-u-Dunayevetskiy-gromadi-na-2024-2025-roki.pdf
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Зазначені вище програми соціальної підтримки населення свідчать, що у Дунаєвецькій МТГ проводиться 
робота, спрямована на соціальну підтримку населення, зокрема ВПО.

Крім цього, відповідно до Рішення виконкому Дунаєвецької міської ради «Про встановлення розміру 
вартості харчування та батьківської плати за харчування дітей у закладах загальної середньої освіти 
та закладах дошкільної освіти Дунаєвецької міської ради» (від 21.12.2023 № 304), дітей з числа ВПО звільнено 
від плати за харчування у закладах загальної середньої освіти з 1 по 11 класи за умови надання документів, 
що підтверджують цей статус.

Конкретні цифри та розміри соціальної підтримки ВПО місцевою громадою містяться у Звіті про виконання 
Програми забезпечення перебування внутрішньо переміщених та/або евакуйованих осіб в об’єктах нерухомого 
майна для тимчасового розміщення внутрішньо переміщених та/або евакуйованих осіб комунальної форми 
власності на 2023 рік (Додаток 1.19 до Рішення Дунаєвецької міської ради від 30.01.2024 № 4-75/2024).

Відповідно до інформації, яка міститься у Звіті, обсяги фінансування Програми такі: 549 004,00 грн на 2022 рік, 
1 550 730,00 грн на 2023-й. У наступні три роки обсяг фінансування за даним напрямом розподіляється так: 
1 028 323,00 грн — 2024-й; 1 116 759,00 грн — 2025-й; 1 196 049,00 грн — 2026 рік.

Водночас встановлені наступні показники витрат у напрямі створення належних умов для тимчасового 
проживання внутрішньо переміщених та/або евакуйованих осіб: 549 004,00 грн на 2022 рік, 1 550 732,00 грн 
на 2023-й. У наступні три роки обсяг фінансування за даним напрямом розподіляється так: 1 028 323,00 грн — 
2024-й; 1 116 759,00 грн — 2025-й; 1 196 049,00 грн — 2026 рік.

Обсяг видатків для забезпечення перебування у приміщеннях для внутрішньо переміщених 
та/або евакуйованих осіб у 2022–2026 роках дорівнює попередньо зазначеним цифрам. 

Мета Програми: забезпечення належних умов перебування та проживання внутрішньо переміщених        
та/або евакуйованих осіб у громаді в комунальних приміщеннях тимчасового проживання, забезпечення їхніх 
потреб життєдіяльності для недопущення зростання рівня соціальної напруженості та забезпечення інтеграції 
переселених громадян до складу територіальної громади. 

Основні завдання Програми: сприяння інтеграції та соціальній адаптації ВПО за новим місцем проживання, 
створення належних умов для їхньої життєдіяльності, забезпечення побутової та матеріальної підтримки.

Реалізація Програми здійснюється за рахунок коштів міського бюджету, бюджетів інших рівнів 
і незаборонених законодавством джерел, зокрема благодійних організацій, які створені та діють відповідно 
до Закону України «Про благодійну діяльність та благодійні організації».

Рішенням Дунаєвецької міської ради від 21.12.2023 № 1-72/2023 затверджений перелік об’єктів 
для тимчасового розміщення ВПО. У переліку 17 таких об’єктів. 

Програма забезпечення перебування внутрішньо переміщених та/або евакуйованих осіб 
в об’єктах нерухомого майна для тимчасового розміщення внутрішньо переміщених 
та/або евакуйованих осіб комунальної форми власності на 2024 рік (затверджена Рішенням 
Дунаєвецької міської ради від 21.12.2023 № 1-72/2023).

Інформація про чинні НПА, спрямовані на соціальну підтримку і захист населення, 
надання додаткових гарантій та пільг

http://dunrada.gov.ua/public/uploadfile/upload/files/Programs/2023-12/Programa-zabezpechennya-perebuvannya-VPO-na-2024-rik.pdf
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Область / 
населений 

пункт, грома-
да

Всього НПА 
(зокрема проєктів НПА)

Регіональ-
ні, місцеві 
програми

НПА, 
спрямовані 

на додаткову 
підтримку 
населення 

Проєкти НПА 
щодо під-

тримки ВПО

Програми 
щодо під-

тримки насе-
лення

Місцеві 
НПА щодо 
надання 
додатко-
вих пільг, 

соціальних 
гарантій 

тощо

НПА, 
спрямовані 

на додаткову 
підтримку 

ВПО

Програми 
щодо під-

тримки ВПО

З них за тематикою

Хмельницька 
обл., 
Дунаєвецька 
МТГ

7 6 3 3 11 0

Підсумкова таблиця щодо проаналізованих місцевих нормативно-правових актів

Кількість приміщень для проживання внутрішньо переміщених та/або евакуйованих осіб (відповідно 
до Звіту): два — у 2022-му, п’ять — протягом 2023–2026 років.

Кількість місць у приміщеннях для внутрішньо переміщених та/або евакуйованих осіб: 
100 у 2022 році, 132 — протягом 2023–2026 років.

Згідно зі Звітом, витрати на тих, хто проживає у приміщеннях для внутрішньо переміщених 
та/або евакуйованих осіб, передбачені на 70 людей у 2022 році; на 81 людину у 2023-му; на 132 людини 
протягом 2023–2026 років. Середньорічні витрати на одне місце в облаштованих приміщеннях становлять: 
1 177 656,00 грн у 2022 році; 1 174 798,00 грн у 2023-му; 779 033,00 грн у 2024-му; 840 603,00 грн у 2025-му; 
906 098,00 грн у 2026-му.

Область / 
населений 

пункт, грома-
да

Програми та НПА щодо підтримки населення

Всього З них потребують 
внесення змін або 

доповнень

З них потребують 
внесення змін або 

доповнень

З них містять 
заходи та по-

ложення щодо 
підтримки ВПО

Всього

Програми (зокрема проєкти) та НПА щодо 
підтримки ВПО

Хмельницька 
область, 
Дунаєвецька 
МТГ

7 4 2 4 0

Підсумкова таблиця щодо включення до програм і місцевих нормативно-правових актів ВПО, 
врахування їхніх потреб та інтересів
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Дунаєвецька МТГ Хмельницької області ухвалила низку програм щодо соціального захисту та інтеграції 
ВПО, оновила чинні соціальні програми в напрямі підтримки ВПО. 

Водночас фокус уваги місцевої громади зосереджений на забезпеченні внутрішньо переміщених 
та/або евакуйованих осіб можливістю тимчасового розміщення в об’єктах нерухомого майна комунальної форми 
власності. Такий висновок можна зробити, проаналізувавши інформацію щодо фінансових показників витрат, 
зазначених у Звіті про виконання Програми забезпечення перебування внутрішньо переміщених 
та/або евакуйованих осіб в об’єктах нерухомого майна для тимчасового розміщення внутрішньо переміщених 
та/або евакуйованих осіб комунальної форми власності на 2023 рік.

У територіальній громаді реалізується Програма соціального захисту населення Дунаєвецької міської 
ради на 2021–2025 роки. Відповідно до її змісту, заплановане впровадження конкретних заходів, спрямованих 
на забезпечення соціальних прав всіх громадян, зокрема ВПО, на достатній життєвий рівень, надання адресної 
підтримки, вирішення невідкладних питань організаційно-правового та інформаційного забезпечення, 
матеріально-технічного, медичного, соціально-побутового, культурного обслуговування.

Та, проаналізувавши зазначені вище соціальні програми, доходимо висновку, що ВПО, місце перебування 
яких офіційно зареєстроване у Дунаєвецькій МТГ, не можуть скористатися усіма можливостями чинних програм.

Так, у межах Програми оздоровлення та відпочинку дітей на 2024 рік, спрямованої на оздоровлення 
та відпочинок дітей за кошти міського бюджету та інших незаборонених джерел фінансування, надання путівок 
в дитячі табори та оздоровчі пансіонати відбувається для дітей з числа ВПО, а також пільгових категорій дітей 
лише Дунаєвецької громади. 

Слід враховувати, що Управління соціального захисту і праці міської ради разом з гуманітарними 
та благодійними організаціями забезпечує видачу адресної допомоги для переселенців і постраждалого 
населення за її наявності.

Висновки за результатами проведеного аналізу 
місцевих політик та програм у сфері 

соціального захисту
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З огляду на проведений аналіз, слід зазначати, що Дунаєвецькій міській раді Хмельницької області 
в умовах воєнного стану частково вдалося сформувати систему соціального захисту ВПО. Численні проблеми 
переселенців (пов’язані з виділенням житла та гідним працевлаштуванням, неможливістю здійснення соціальних 
виплат мешканцям окупованих територій тощо) частково вирішуються за допомогою держави, місцевої влади, 
громадських організацій, волонтерів, міжнародних організацій. Одноразова матеріальна допомоги людям 
з онкологічним захворюванням, зокрема ВПО, виплачується відповідно до Програми соціального захисту 
населення Дунаєвецької міської ради на 2021–2025 роки.

Водночас довгостроковий план підтримки ВПО в умовах воєнного стану та після його завершення 
відсутній. Але в умовах продовження війни і неможливості повернення ВПО до місць їхнього постійного 
проживання розроблення довгострокової комплексної місцевої програми допомоги для соціальної адаптації 
ВПО вкрай необхідне. Вона має містити заходи організаційного, нормативно-правового, фінансово-
економічного, соціально-медичного та інформаційного характеру, що сприятимуть створенню цілісної системи 
соціального захисту ВПО.

З метою усунення перешкод для отримання послуг, пільг, допомог, компенсацій окремими категоріями 
населення, зокрема людьми, які перебувають на обліку в територіальній громаді як ВПО, також необхідно внести 
зміни до Програми соціального захисту населення Дунаєвецької міської ради.

Рекомендації



Програма соціального захисту населення Дунаєвецької міської ради 
на 2021–2025 роки (затверджена Рішенням Дунаєвецької міської ради 

від 23.09.2020 № 4-75/2020 із внесеними змінами від 26.05.2022 № 17-25/2022)

Цей матеріал підготував Благодійний фонд «Стабілізейшен Суппорт Сервісез» за фінансування Агентства ООН у справах біженців в Україні (УВКБ ООН). 
Зміст цієї публікації є виключно відповідальністю БО «БФ “ССС”» та не може використовуватися, щоб відобразити думку Агентства. 12

Чинна редакція заходу 
програми / положення НПА

Підпункт 1.2.

…Забезпечення безкоштовним оздо-
ровленням/відпочинком дітей учас-
ників бойових дій АТО в пришкільних 
оздоровчих таборах.

Підпункт 1.4.

…Безкоштовне навчання дітей учас-
ників бойових дій АТО в школах есте-
тичного виховання.

Запропонована редакція за-
ходу програми / положення 

НПА

Підпункт 1.2.

…Забезпечення безкоштовним оз-
доровленням/відпочинком дітей 
учасниць та учасників бойових 
дій АТО, внутрішньо переміще-
них осіб у пришкільних оздоров-
чих таборах.

Підпункт 1.4.

…Безкоштовне навчання дітей 
учасниць та учасників бойових 
дій АТО, внутрішньо переміще-
них осіб в школах естетичного 
виховання.

Результат запропонованих 
змін та/або доповнень

Підпункт 1.2.

Забезпечення безкоштовним 
оздоровленням/відпочинком 
дітей учасниць та учасників 
бойових дій АТО, внутрішньо 
переміщених осіб у пришкіль-
них оздоровчих таборах.

Підпункт 1.4.

Безкоштовне навчання дітей 
учасниць та учасників бойових 
дій АТО, внутрішньо перемі-
щених осіб в школах естетич-
ного виховання.

Дунаєвецька міська територіальна громада
Хмельницька область

Підпункт 1.3.

…Надання дітям учасників бойових 
дій АТО послуг по безкоштовному ко-
ристуванню та участі в позашкільних 
закладах (спортивних секціях).

Підпункт 1.5.

…Юридична допомога учасникам 
бойових дій АТО та членам їх сімей

Підпункт 1.3.

…Надання дітям учасниць та 
учасників бойових дій АТО, 
внутрішньо переміщених осіб 
послуг з безкоштовного користу-
вання та участі у позашкільних 
закладах (спортивних секціях).

Підпункт 1.5.

…Юридична допомога учасни-
цям та учасникам бойових дій 
АТО та членам їхніх сімей, вну-
трішньо переміщеним особам.

Підпункт 1.3.

Надання дітям учасниць та 
учасників бойових дій АТО, 
внутрішньо переміщених 
осіб послуг з безкоштовного 
користування та участі у позаш-
кільних закладах (спортивних 
секціях).

Підпункт 1.5.

Юридична допомога учасни-
цям та учасникам бойових 
дій АТО та членам їхніх сімей, 
внутрішньо переміщеним 
особам.



Програма оздоровлення та відпочинку дітей на 2024 рік 
(затверджена Рішенням Дунаєвецької міської ради від 30.01.2024 № 4-75/2024)

Цей матеріал підготував Благодійний фонд «Стабілізейшен Суппорт Сервісез» за фінансування Агентства ООН у справах біженців в Україні (УВКБ ООН). 
Зміст цієї публікації є виключно відповідальністю БО «БФ “ССС”» та не може використовуватися, щоб відобразити думку Агентства. 13

Чинна редакція заходу 
програми / положення НПА

Розділ 3

…Метою Програми є організація 
повноцінного оздоровлення та від-
починку дітей, зміцнення їх здоров’я 
та імунітету, шляхом придбання за 
кошти міського бюджету та інших не 
заборонених джерел фінансування, 
путівок в дитячі табори та оздоровчі 
пансіонати для найбільш потребую-
чих пільгових категорій дітей 
Дунаєвецької громади. 

Запропонована редакція за-
ходу програми / положення 

НПА

Розділ 3

…Метою Програми є організація 
повноцінного оздоровлення та 
відпочинку дітей, зміцнення їх-
нього здоров’я та імунітету шля-
хом придбання за кошти міського 
бюджету та інших незаборонених 
джерел фінансування путівок у 
дитячі табори та оздоровчі пан-
сіонати для найбільш потребу-
ючих пільгових категорій дітей 
Дунаєвецької громади, зокрема 
внутрішньо переміщених осіб. 

Результат запропонованих 
змін та/або доповнень

Розділ 3

…Метою Програми є організація 
повноцінного оздоровлення 
та відпочинку дітей, зміцнення 
їхнього здоров’я та імунітету 
шляхом придбання за кошти 
міського бюджету та інших 
незаборонених джерел фінансу-
вання путівок у дитячі табори та 
оздоровчі пансіонати для най-
більш потребуючих пільгових 
категорій дітей Дунаєвецької 
громади, зокрема внутрішньо 
переміщених осіб.

Дунаєвецька міська територіальна громада
Хмельницька область



Дослідження провела Благодійна організація «Благодійний фонд 
“Стабілізейшен Суппорт Сервісез”» у березні — квітні 2024 року. 

Підписуйтеся на наш фонд у соціальних мережах, щоби слідкувати 
за дослідженнями системи соціального захисту населення, отримувати 
новини щодо допомоги постраждалим людям в Україні 
та дізнаватися про актуальні зміни законодавства.

Контакти БО «БФ “Стабілізейшен Суппорт Сервісез”»

НАШ САЙТ:

https://sss-ua.org

FACEBOOK:

@stabilizationsupportservices

TELEGRAM:

@SSS_Ukraine

ЕЛЕКТРОННА ПОШТА:

info@radnyk.org

INSTAGRAM:

@stabilizationsupportservices

TWITTER:

@SSS_Ukraine
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